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højelse med 10 mill. kr. rimelig, men er en konsekvens af den 
almindelige tilbageholdenhed over for nye statsudgifter, som rege- 
ringen anser det for nødvendigt at tilstræbe. 

Stiller man udlånsbeløbet i relation til industriens og hånd- 
værkets samlede årlige investeringer, og tager man yderligere pris- 
udviklingen i betragtning samt nutidens krav til hensigtsmæssige 
produktionslokaler og effektiv maskinudrustning også for de mindre 
virksomheders vedkommende må forhøjelsen af udlånsrammen som 
foreslået siges at holde sig inden for beskedne rammer. På den anden 
side kunne man spørge, om der overhovedet er behov for, at der 
ydes lån af staten i det begrænsede omfang, der her er tale om. Jeg 
vil hertil sige, at meningen med lovforslaget ikke er, at håndværk og 
mindre industri skal have en præferencestilling på kapitalmarkedet, 
men at man i samfundets interesse kan hjælpe med til, at en mindre 
virksomhed, der viser særlig fremdrift og initiativ, kan få sine an- 
lægsinvesteringer finansieret i tilfælde af, at den almindelige kapital- 
formidling ikke helt måtte slå til. 

Inden for rammerne af den hidtidige bevilling på 10 mill. kr. 
har det ikke været muligt i alle tilfælde at tilgodese velmotiverede 
ansøgninger og heller ikke altid at tilgodese dem i den udstrækning, 
det ud fra en økonomisk betragtning ville have været ønskeligt. 

Endelig stilles der forslag om væsentlige ændringer i den admi- 
nistmtive organisation og sagsbehandling. Hensigten hermed er at for- 
enkle og effektivisere sagernes behandling. Den enkelte låneansøgning 
har hidtil skullet passere flere led 홢 dels lokale håndværkerrepræsen- 
tanter eller de teknologiske institutter, dels det rådgivende låneud- 
valg 홢 for først derefter at komme til endelig afgørelse i direktoratet 
for egnsudvikling. Fremtidig vil sagsbehandlingen i så vid udstræk- 
ning som muligt foregå i direktoratet, dog således, at dette, hvor man 
måtte finde det nødvendigt, lader sagerne forbehandle i de teknologi- 
ske institutter. Herved kan man undlade forbehandling hos de lokale 
håndværkerrepræsentanter. Samtidig erstattes håndværkerlåneudval- 
get med et udvalg, hvis hovedopgave bliver at være rådgivende 
ved fastsættelsen af de principielle retningslinjer for lovens admini- 
stration og sagsbehandlingen, og som derudover kan være rådgivende 
ved behandlingen af konkrete sager, hvor disse måtte rejse principi- 
elle problemer. 

Gennem denne forenkling af administrationen skulle det være 
muligt at afkorte den ofte lange tid, der er gået, indtil sagerne har 
kunnet afgøres. 

Ved 1. behandlingen gav samtlige ordførere tilslutning til lovfor- 
slaget. Det henvistes til udvalgsbehandling, som imidlertid ikke re- 
sulterede i ændringer. Ved 3. behandling vedtoges lovforslaget en- 
stemmigt med 127 stemmer; 2 medlemmer (VS) tilkendegav, at de 
hverken stemte for eller imod. 


